АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л Ш М ? N ЛУ
с.Еткуль

О проведении областной
межведомственной профилактической
акции «Подросток»

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», во исполнение указания Межведомственной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве
Челябинской области (далее -  МКДН и ЗП) от 21.04.2023 г. № 03/165-КН, в
целях предупреждения безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, защиты их прав и законных интересов в летний период, а
также в целях совершенствования алгоритма взаимодействия всех
заинтересованных органов и учреждений системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, органов местного
самоуправления по обеспечению реализации прав на отдых, оздоровление и
занятость несовершеннолетних, состоящих на учете в органах внутренних дел и
(или) находящихся в трудной жизненной ситуации, в летний (каникулярный)
период с охватом данной категории несовершеннолетних не ниже уровня
предыдущего периода (не менее 80%),

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в Еткульском муниципальном районе в период с 15 мая по 31

августа 2023 года областную межведомственную профилактическую акцию
«Подросток».

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению областной
межведомственной профилактической акции «Подросток» (приложение 1).

3. Утвердить план проведения областной межведомственной
профилактической акции «Подросток» (приложение 2).

4. Организовать проведение рейдов с 01 июня по 31 августа 2023 года на
территории Еткульского муниципального района, согласна плану (приложение
2).

Организацию и проведение областной межведомственной профилактической
акции «Подросток» осуществлять с учетом оперативной обстановки и

санитарно-эпидемиологической ситуации в Еткульском муниципальном
районе, рекомендаций Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Челябинской области.

При проведении областной межведомственной профилактической акции
«Подросток» предлагаю руководствоваться Положением о проведении
межведомственной профилактической акции «Подросток» в Челябинской
области, утвержденным Постановлением межведомственной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Челябинской области
от 18 апреля 2017 г. № 4.

5. ОМВД России по Еткульскому району (Рябоконь А.А.), Управлению
социальной защиты населения администрации Еткульского муниципального
района (Буров В.А.), Управлению образования администрации Еткульского
муниципального района (Уварина Л.И.), ГБУЗ «Районная больница с.Еткуль»
(Леванидов Е.А.), Управлению культуры и молодежной политики
администрации Еткульского муниципального района (Агаян B.C.),
ОКУ «Центр занятости населения» Еткульского района (Яковлева Н.В.),
Еманжелинскому межмуниципальному филиалу ФКУ «Уголовно
исполнительная инспекция ГУФСИН России по Челябинской области»
(Макаров Е.В.), Управлению по физической культуре и спорту администрации
Еткульского муниципального района (Кривенко Д.А.) представить в комиссию
по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Еткульского
муниципального района (далее -  КДН и ЗП) предварительные сведения
(прогноз), промежуточные сведения (отчеты) и итоговые сведения
(аналитическую информацию, отчеты) согласна срокам, обозначенным в плане
проведения областной межведомственной профилактической акции
«Подросток» (приложение 2) и в соответствии с установленными формами
(приложения 3.1, 3.2, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 7).

6. Рекомендовать главам сельских поселений Еткульского муниципального
района в рамках областной межведомственной профилактической акции
«Подросток» организовать и провести на территориях своих поселений
профилактическую работу, направленную на вовлечение в летний период в
трудовую занятость (общественно-полезную деятельность), в организованный
отдых, в первую очередь категорию несовершеннолетних, нуждающихся в
поддержке (внимании) государства.

7. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети
Интернет.

8. Возложить координационную работу по проведению областной
межведомственной профилактической акции «Подросток» и контроль за
исполнением настоящего постановления на председателя комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их пр ^
муниципального района Ямгурову Г.С.

Глава Еткульского муниципального района